
Právnické výpočty 1

Náklady právní pomoci: notářský a 
exekutorský tarif
Adam Ptašnik



Právnické výpočty 2

Notářský tarif – rozdíly oproti 
advokátnímu
 Odměna za úkon může být stanovena i pevnou 
částkou (§ 3/1 NT)

 Zvýšení odměny lze slučovat (§ 9/2 NT)
 Odměna za zastupování a správu majetku 
stanoví advokátní tarif (§ 10 NT)

 Za hotové výdaje není stanoven paušál (
§ 16 an. NT)

https://www.codexisuno.cz/bNK?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNL?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNM?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNN?lang=cs


Právnické výpočty 3

Exekutorský tarif – rozdíly 
oproti advokátnímu
 Smluvní odměna nenahrazuje mimosmluvní, ale je nad její rámec (sčítají se) (

§ 3 ET)
 Je stanovena minimální odměna 2.000,- Kč (peněžité plnění) (§ 6/3 ET) – při 

úhradě/splnění na výzvu 50 %/30 % (§ 11/1 ET)
 Je možné vybrat zálohu až 50 % předpokládané odměny (§ 12 ET)
 Minimální hotové výdaje činí 3.500,- Kč (§ 13/1,2 ET) - při úhradě na výzvu 1.750,- 

Kč(§ 13/3,5 ET),
 Při 2 účastnících na jedné straně + 30 %, více než 2 + 50 % (§ 13/9 ET),
 Max. cestovné 1.500,- Kč/cestu (§ 13/6 ET),
 Náhrada za ztrátu času náleží ve výši 50,- Kč za započatou čtvrthodinu, max. 500,- 

Kč/cestu (§ 14 ET)
 Za doručení písemnosti náleží exekutorovi náhrada hotových výdajů a 50,- Kč (

§ 15/2 ET)
 Nelze-li doručit, pouze náhrada hotových výdajů (§ 15/3 ET)
 Jestliže soud nepověří exekutora, náleží mu náhrada 200,- Kč (§ 13/4 ET)

https://www.codexisuno.cz/bNP?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNQ?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNR?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNS?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNT?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNU?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNW?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNV?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNX?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNY?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bNZ?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bO0?lang=cs

	Náklady právní pomoci: náhrady
	Notářský tarif – rozdíly oproti advokátnímu
	Exekutorský tarif – rozdíly oproti advokátnímu

